
Contacto

Teléfono 968637510
Fax 968660435
Correo Electrónico secretaria2@aytomula.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 8
(30170) Mula España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT/0005/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mula
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mula.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gEScQZQFsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamiento de los residuos domésticos generados en el municipio
de Mula

El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego es la prestación del servicio de tratamiento,Descripción 
recuperación, reciclado o eliminación de conformidad con la legislación vigente para cada uno de ellos, de los residuos
domésticos generados en el municipio de Mula, con arreglo a las condiciones que se regulan en el Pliego de
Prescripciones Técnicas, en el que se definen todos los aspectos a tener a tener en cuenta para la ejecución del
contrato. En este caso, no procede la división por lotes en tanto que se trata de una prestación única que no es
susceptible de división.
Valor estimado del contrato 760.082,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 570.348,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.701 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mula.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gEScQZQFsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 41,12 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PREZERO SERVICIOS URBANOS DE MURCIA, S.A.
NIF A73698557
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alcalde Clemente García, 28 - 8 Pol. Ind. Oeste
(30169) San Gines (Murcia) España

Contacto

Teléfono +034 618457985
Correo Electrónico contratacionlicitaciones@prezero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.624 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 570.271,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

Tratamiento residuos domesticos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKh
w41H7T3AKi2z%2BFyAADt2nw6wf%2BWzUZiUcfTB%2BwgbatDdfzqKfBNt4q7YUvuIaRtOqa2fvibg5sMLsTmP93XzIpnt
tNIu1wWNiKJCwhWNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Vista el acta de la mesa de contratación fecha 17 de julio de 2024, en la que se relaciona los licitadores
presentados; ofertas admitidas y valoración de criterios basados en juicio de valor y evaluables automáticamente,
obteniéndose el siguiente resultado: 

Orden: 1. NIF: A73698557 PREZERO SERVICIOS URBANOS DE MURCIA, S.A.U. Propuesto para la adjudicación
Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 89
Total puntuación: 89
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YpJTWze3NammwX/yvmDNQK4l6%2BEStV4P1wAyVz2saiWbN2Het5%2BLhIjGRvwK8eHB5ClLIBtg83Qkga3KK9xYtGU/bND8xZPZRt6O7qGmmnLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKhw41H7T3AKi2z%2BFyAADt2nw6wf%2BWzUZiUcfTB%2BwgbatDdfzqKfBNt4q7YUvuIaRtOqa2fvibg5sMLsTmP93XzIpnttNIu1wWNiKJCwhWNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKhw41H7T3AKi2z%2BFyAADt2nw6wf%2BWzUZiUcfTB%2BwgbatDdfzqKfBNt4q7YUvuIaRtOqa2fvibg5sMLsTmP93XzIpnttNIu1wWNiKJCwhWNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKhw41H7T3AKi2z%2BFyAADt2nw6wf%2BWzUZiUcfTB%2BwgbatDdfzqKfBNt4q7YUvuIaRtOqa2fvibg5sMLsTmP93XzIpnttNIu1wWNiKJCwhWNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Pz. Ayuntamiento, 8
(30170) Mula España

Apertura sobres y calificación en su caso

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:30 horas

Contacto

Fax +034 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto y tramitación ordinaria atendiendo a una pluralidad de criterios de
adjudicación según lo dispuesto en el artículo 131 y los artículos 145 y 146 de la LCSP, conforme a los términos y
requisitos establecidos en dicho texto legal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las ofertas será de treinta días contados desde la fecha de envío del
anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea, de conformidad con lo establecido en el
artículo 156.2 de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la distancia de vertido
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HYYOWPGAtxDCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359667-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014064486 |  2024-000923132 | jue, 29 ago 2024 13:30:50:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111877728232527643750615341541932118945 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HYYOWPGAtxDCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359667-2024:TEXT:ES:HTML

